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上海爱建集团股份有限公司  

关于获得政府补助的公告  

  

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示: 

 本次获得补助金额：上海爱建集团股份有限公司（以下简称“爱建集团”

或“公司”）及其下属子公司自 2023 年 5 月 30 日至 2023 年 9 月 27 日

期间，累计收到政府补助资金共计人民币 70,778,000元（未经审计） 

 对当期损益的影响：上述补助均为与收益相关的政府补助 

 公司及其下属子公司自 2023年 2月 10日至 2023年 5月 29 日期间，累

计收到政府补助资金共计人民币 73,674,100 元（未经审计），上述情况

已对外披露（详情请见公司于 2023 年 5月 31日对外披露的临 2023-027

号公告）。 

 

一、获得补助的基本情况 

(一) 获得补助概况 

2023年 5月 30 日至 2023年 9月 27日期间，爱建集团及其下属子公司累计

收到与收益相关的政府补助资金共计人民币 70,778,000元（未经审计），占公司

最近一期经审计归属于上市公司股东的净利润的 14.69%。具体情况如下： 

(二) 具体补助情况 

单位：元 

序

号 

获得

时间 
发放单位 

发放事

由 
补助依据 

补助

类型 
补助金额 



1 

2023年

6月至

2023年

9月 

上海市黄浦

区财政 

第二、三

批产业扶

持资金 

上海市黄浦区金融

服务办公室《重点

企业产业扶持资金

发放通知》编号

2023-5-3-061 

与收益

相关 
5,000,000.00 

2 
2023年

9月 

上海市黄浦

区金融服务

办公室 

重点企业

产业扶持

资金，用

于生产发

展 

重点企业产业扶持

资金发放通知 

与收益

相关 
31,700,000.00 

3 
2023年

7月 

徐汇区财政

局 

产业发展

专项资金 

根据企业各方面综

合情况给予扶持 

与收益

相关 
140,000.00 

4 
2023年

7月 

上海静安区

财政局 
稳定就业 政府扶持政策通知 

与收益

相关 
80,000.00 

5 
2023年

6月 

中国（上

海）自由贸

易试验区管

理委员会世

博管理局 

财政扶持

资金 

浦东新区财政扶持

资金 

与收益

相关 
578,000.00 

6 
2023年

6月 

上海市黄浦

区财政局 

重点群体

一次性就

业补贴 

用人单位吸纳重点

群体给予一次性吸

纳就业补贴 

与收益

相关 
2,000.00 

7 
2023年

6月 

中国（上

海）自由贸

易试验区管

理委员会世

博管理局 

2022年度

开发扶持

资金 

浦财扶保[2022]第

00477-00485、

00488-00491、

00493-00495号 

与收益

相关 
33,278,000.00 

合计 70,778,000.00 

(三) 公司收到政府补助累计情况 

公司及其下属子公司自 2023 年 2 月 10 日至 2023 年 5 月 29 日期间，累计

收到政府补助资金共计人民币 73,674,100元（未经审计），上述情况已对外披露

（详情请见公司于 2023年 5月 31日对外披露的临 2023-027号公告）。 

公司自 2023 年 2 月 10 日至 9 月 27 日，累计收到政府补助资金共计人民币

144,452,100元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净利润的 29.97%。 

 

二、补助的类型及其对公司的影响 



公司按照财政部《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定确认上

述事项，划分补助类型并进行会计处理。公司 2023 年 5 月 30 日至 2023 年 9 月

27日期间共收到政府补助金额 70,778,000 元，均为与收益相关的政府补助，对

公司 2023 年度利润将产生一定影响。具体的会计处理以会计师年度审计确认后

的结果为准，请广大投资者注意投资风险。 

 

 

特此公告。 

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn），敬请广大投资者注意投资风险。 

 

 

上海爱建集团股份有限公司 

2023年 9月 29日 

 


